Исполнительный комитет Кимовского  сельского поселения

Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПРОЕКТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 апреля 2019 года                                                     № 3

О внесении изменений в Постановление

Исполнительного комитета Кимовского  сельского

поселения № 1 от 01.02.2017г. «Об утверждении положения

«Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан

на территории Кимовского  сельского поселения»

В целях приведения положения «Об организации и осуществлении первичного

воинского учета граждан на территории Кимовского  сельского поселения» в

соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом

муниципального образования Кимовское  сельское поселение Спасского

муниципального района РТ, Исполнительный комитет Кимовского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Кимовского  сельского

поселения Спасского муниципального района РТ № 3 от 01.02.2018г. «Об

утверждении положения «Об организации и осуществлении первичного воинского

учета граждан на территории Кимовского  сельского поселения» следующие

изменения и дополнения:

Пункты 3.2, 3.8  изложить в следующей редакции:

       «3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их жительства

или месту пребывания (на срок более 3 месяцев) или месту прохождения

альтернативной гражданской службы.

3.8. представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан

мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших

возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих

первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.

2.  Настоящее постановление опубликовать на информационных cтендах

Кимовского сельского поселения и на странице Кимовского  сельского поселения в

официальном сайте Спасского муниципального района http:// www. spassriy.tatarstan.ru,,

на официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru)  в

установленный законом срок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Кимовского  сельского поселения                                                     Р.Г. Гисмятов

http://www.______.tatar.ru/